

Ogólnopolska  
Konferencja  
NaukowaDyskurs w polityce,  
o polityce, z polityką

ORGANIZATORZY:



Instytut Nauk Politycznych Wydziału Humanistycznego  
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy  
ul. Przemysłowa 34, 85-758 Bydgoszcz

tel: (052) 325 92 30

fax: (052) 325 92 46

e-mail: polityka@ukw.edu.pl

Bydgoszcz, dn. 10.02. 2012r.

Szanowni Państwo,

Instytut Nauk Politycznych UKW w Bydgoszczy oraz Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych oddział w Bydgoszczy pragną Państwa serdecznie zaprosić na ogólnopolską konferencję naukową pt. „**Dyskurs w polityce, o polityce, z polityką**”, która odbędzie się w dniach 10 – 11 października 2012 r. w Zespole Pałacowo-Parkowym w Ostromecku k. Bydgoszczy.

Po raz kolejny chcielibyśmy Państwu zaproponować udział w dyskusji na temat zmian demokratycznych w XXI wieku z udziałem współczesnych narzędzi komunikacyjnych. Tym razem pragniemy skoncentrować się na rzeczywistości politycznej wyjaśnianej oraz rozumianej przez pryzmat różnego typu praktyk i/lub konstrukcji dyskursywnych.

Celem konferencji będzie podjęcie refleksji badawczej nad wielowymiarowym fenomenem dyskursu w polityce. Tak sformułowana problematyka może służyć za przyczynek do interdyscyplinarnej analizy szeroko pojmowanego dyskursu w kontekście budowania współczesnego projektu demokracji. Do udziału w dyskusji pragniemy zaprosić politologów, socjologów, językoznawców, historyków oraz kulturoznawców, a także tych badaczy, którym bliska jest refleksja nad jakością uprawiania polityki, zwłaszcza w jej wymiarze językowym, hermeneutycznym czy komunikacyjnym.

Powyższe zagadnienia proponujemy przedyskutować w następujących grupach panelowych:

1. Płaszczyzna semantyczna oraz interpretacyjna dyskursu w politologii.
2. Media masowe w dyskursywnym konstruowaniu ładu politycznego.
3. Współczesne narzędzia, formy oraz modele komunikacji w praktyce politycznej.
4. Funkcjonowanie symboli, znaków, metafor w przestrzeni politycznej.
5. Kampania wyborcza a praktyka dyskursywna.

Informujemy, iż formularz zgłoszeniowy osobom zainteresowanym udziałem w konferencji zostanie wysłany pocztą elektroniczną. Opłata konferencyjna wyniesie 370 PLN (340 PLN dla członków PTNP, doktorantów i studentów). Planujemy wydanie materiałów konferencyjnych w formie recenzowanej publikacji naukowej. Podstawowe informacje o konferencji zostaną umieszczone w stosownym czasie na stronie internetowej Instytutu. Dalszych informacji na temat konferencji udzielać będziemy Państwu systematycznie poprzez pocztę elektroniczną oraz tradycyjną.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

KIEROWNIK NAUKOWY KONFERENCJI  
prof. UKW dr hab. **Janusz Golinowski**